
AUDELO VASQUEZ ALEJANDRO JESÚS
3.15 kW 14 de Abril de 2025

1A

640 kWh prom. $ 1,329

5 742 kWh $64

95.18 % BIMESTRE $ 1,265

$7,975.00 MXN $383.00 MXN $7,592.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

9.5 AÑOS 630 W 5 14 m 2 10.6 %



Propuesta 1 14 de Abril de 2025 14 de Mayo de 2025

# 20250676

AUDELO VASQUEZ ALEJANDRO JESÚS  

5 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

Subtotal $ 61,939.66

IVA $ 9,910.35

TOTAL (MXN) $ 71,850.01

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 7,975.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 7,592.00 $ 7,592.00 $ -64,258.01

2 $ 8,214.25 $ 394.49 $ 0.00 $ 7,819.76 $ 7,819.76 $ -56,438.25

3 $ 8,460.68 $ 406.32 $ 0.00 $ 8,054.35 $ 8,054.35 $ -48,383.89

4 $ 8,714.50 $ 418.51 $ 0.00 $ 8,295.98 $ 8,295.98 $ -40,087.91

5 $ 8,975.93 $ 431.07 $ 0.00 $ 8,544.86 $ 8,544.86 $ -31,543.05

6 $ 9,245.21 $ 444.00 $ 0.00 $ 8,801.21 $ 8,801.21 $ -22,741.84

7 $ 9,522.57 $ 457.32 $ 0.00 $ 9,065.25 $ 9,065.25 $ -13,676.59

8 $ 9,808.24 $ 471.04 $ 0.00 $ 9,337.20 $ 9,337.20 $ -4,339.39

9 $ 10,102.49 $ 485.17 $ 0.00 $ 9,617.32 $ 9,617.32 $ 5,277.93

10 $ 10,405.57 $ 499.73 $ 0.00 $ 9,905.84 $ 9,905.84 $ 15,183.77

11 $ 10,717.73 $ 514.72 $ 0.00 $ 10,203.01 $ 10,203.01 $ 25,386.78

12 $ 11,039.27 $ 530.16 $ 0.00 $ 10,509.10 $ 10,509.10 $ 35,895.88

13 $ 11,370.44 $ 546.07 $ 0.00 $ 10,824.38 $ 10,824.38 $ 46,720.26

14 $ 11,711.56 $ 562.45 $ 0.00 $ 11,149.11 $ 11,149.11 $ 57,869.37

15 $ 12,062.90 $ 579.32 $ 0.00 $ 11,483.58 $ 11,483.58 $ 69,352.95

16 $ 12,424.79 $ 596.70 $ 0.00 $ 11,828.09 $ 11,828.09 $ 81,181.04

17 $ 12,797.53 $ 614.60 $ 0.00 $ 12,182.93 $ 12,182.93 $ 93,363.97

18 $ 13,181.46 $ 633.04 $ 0.00 $ 12,548.42 $ 12,548.42 $ 105,912.39

19 $ 13,576.90 $ 652.03 $ 0.00 $ 12,924.87 $ 12,924.87 $ 118,837.26

20 $ 13,984.21 $ 671.59 $ 0.00 $ 13,312.62 $ 13,312.62 $ 132,149.88

21 $ 14,403.74 $ 691.74 $ 0.00 $ 13,712.00 $ 13,712.00 $ 145,861.87

22 $ 14,835.85 $ 712.49 $ 0.00 $ 14,123.36 $ 14,123.36 $ 159,985.23

23 $ 15,280.92 $ 733.87 $ 0.00 $ 14,547.06 $ 14,547.06 $ 174,532.29

24 $ 15,739.35 $ 755.88 $ 0.00 $ 14,983.47 $ 14,983.47 $ 189,515.76

25 $ 16,211.53 $ 778.56 $ 0.00 $ 15,432.97 $ 15,432.97 $ 204,948.73

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 770.7 830.3 709.1 693.3 639.7 778.6

Consumo actual 564.0 455.0 445.0 538.0 761.0 1,074.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


